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Oktreotid 
(Octreotide, Oktreotid, Sandostatin, Sandostatin LAR) 

 

Vad är oktreotid? 
Oktreotid är läkemedel som används för att 
behandla symtom som orsakas av 
hormonproducerande tumörer i mag-
tarmkanalen, så kallade neuroendokrina 
tumörer (NET).  

Läkemedlet innehåller det verksamma ämnet 
oktreotid. Det verkar genom att minska 
utsöndringen av hormoner och på så vis 
minskar symtom som diarréer, astmaliknande 
besvär och plötslig hudrodnad i ansiktet, så 
kallad flush. Skillnaden mellan medicinerna 
är att Sandostatin LAR och Octreotide verkar 
under längre tid än Sandostatin och Oktreotid. 

Hur tar man medicinen? 
Läkemedlet ges av sjukvårdpersonal. 
Oktreotid och Sandostatin ges 1-3 gånger 
dagligen som injektion eller infusion. 
Octreotide och Sandostatin LAR ges som 
injektion, vanligtvis var 4:e vecka. Din läkare 
bestämmer vilket alternativ som är bäst för 
dig. 

Vad är rätt dos för mig? 
Vi reagerar olika på mediciner. Din läkare 
kommer att anpassa dosen individuellt för dig 
baserat på behandlingsorsak, din ålder och ditt 
allmänna hälsotillstånd. Din dosering kan 
behöva justeras under behandlingstiden. För 
vissa personer räcker en lägre dos för att ha 
nytta av läkemedlet. Rådgör med din läkare 
om du är tveksam till fortsatt medicinering. 

Provtagning 
Om du ska vaccinera dig (t.ex. mot 
influensan), be din kontaktsjuksköterska om 
råd. 

Om man tar andra mediciner samtidigt 
Vissa mediciner bör inte användas samtidigt. 
Därför är det viktigt att du talar om för din 
läkare vilka andra mediciner inklusive 
receptfria mediciner eller naturläkemedel du 
använder. 

Biverkningar 
Mediciner har i första hand positiva effekter 
men ibland kan de även ge biverkningar. Av 
läkemedlet kan du bland annat uppleva 
huvudvärk, diarré, magsmärtor, gasbildning i 
magen eller tarmarna, illamående och 
förstoppning. I samband med injektionen får 
en del en allergisk reaktion i form av 
nässelutslag eller svullnad i händer, fötter, 
anklar, ansikte, läppar, mun och hals. 
Patienter med diabetes kan få både högt och 
lågt blodsocker i samband med oktreotid. 
Man bör kontrollera blodsockret extra och 
kontakta läkare eller kontaktsköterska vid 
avvikande värden. 

Vid misstanke om omfattande och/eller 
oacceptabla biverkningar bör du kontakta din 
läkare/kontaktsjuksköterska.  

Kontakt 
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet.  

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut. 


